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تا زمان نوشتن این سرمقاله، شورای عالی کار 
و کمیته تعیین دستمزد رقم افزایش حقوق 
کارگران برای سال آینده را مشخص نکرد هر 
چند اگر هم به نتیجه برسند، درصد قابل توجهی 
افزایش نخواهد داشت چرا که نظر دولت از زبان 
صولت مرتضوی وزیر کار گفته شد؛ 20 درصد 
افزایش حقوق کارگران همسان با رقم افزایش 

حقوق کارمندان! به اضافه دو درصد!
سال رو به پایان است و کارگران همچون سال‌های 

گذشته شرمنده فرزندان و همسر خود هستند.
اما آنچه که مسلم است این است که دولت و 
نماینده کارفرماها در شورای‌عالی کار و کارگروه 
تعیین دستمزد اعتقادی به این ندارند که 
کارگران نیز انسان هستند و حق زیستن در 
شرایط نسبتاً مطلوب را دارند، چرا که خود آنها 
شرایط اقتصادی مناسبی دارند. برای همین است 
که نمی‌توان روی نظرات کارگروه دستمزد حساب 
خاصی باز کرد، اما آنچه که از درون این کارگروه 
بیرون می‌آید آن دود سفیدی نیست که انتظار 
می‌رود. امسال هم مانند سال‌های گذشته با 
درصد کمی از افزایش حقوق کارگران و به ‌تبع آن 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی روبرو خواهیم 
بود. چرا که همچنان طرف مقابل که دولت و 
کارفرما است اعتقاد دارند افزایش حقوق باعث 
تورم می‌شود. احتمال می‌رود نهایت افزایشی که 
در نظر بگیرند ۲۰ تا ۲۵ درصد باشد. مگر آن که 
اتفاقی بیفتد و کسی یا چیزی به آنها تلنگری بزند 

که حق کارگر پرداخت شود.
موکول‌کردن جلسه تعیین حقوق به دقیقه نود 
و روزهای پایانی سال، همواره سوالی بوده که 
هیچگاه شورای‌عالی کار هم به آن پاسخ نداده! 
این که چرا کار را به دقیقه ۹۰ موکول می‌کنند 
شاید به این دلیل باشد که پایان سال است و 
کارگران به تصمیم شورای‌عالی کار چشم دوخته 
و منتظر هستند ببینند چه اتفاقی می‌افتد و در 

نهایت همان را هم غنیمت بشمارند. 
همیشه بحث حقوق و تورم از سوی دولت و 
کارفرما مطرح شده تا از افزایش واقعی دستمزد 
کارگران جلوگیری کند. در هزینه تولید بسیاری 
از عوامل نقش دارد. هزینه تولید شامل مالیات، 
عوارض، بیمه، مواد اولیه، نرخ ارز، هزینه‌هایی 
چون آب، برق، گاز و... است. سهم دستمزد در 
هزینه تولید بر اساس گفته‌ها و محاسباتی که 
کارشناسان اقتصادی انجام داده‌اند تنها ۸ درصد 
است که چند روز پیش نیز در برنامه ثریا همین 
مسئله موشکافی شد. در واقع نقش ۸ درصدی 
حقوق کارگران در هزینه‌ها، در مقابل دیگر 
هزینه‌ها، درصد بالایی نیست و نمی‌تواند در 
بالابردن تورم نقش داشته باشد، این مسئله تنها 
بهانه‌ای شده است تا شورای‌عالی کار دستمزد 
کارگران را با توجه ‌به تورم و گرانی‌های موجود به 

‌درستی افزایش ندهد.
تا جایی که ما می‌دانیم قانون نیز ملزم کرده که 
افزایش حقوق کارگران بر اساس نرخ تورم باشد 

که تاکنون چنین نبوده است.
اگر دولت، کارفرمایان و مسئولان باز هم در حق 
کارگران اجحاف کنند و سال آینده هم با افزایش 
تورم همراه باشد، اعتراض قانونی حق طبیعی 

کارگران خواهد بود.
با توجه ‌به این که برآوردها درباره خط فقر در 
تهران ۳۰ میلیون تومان و در دیگر شهرها ۲۵ 
میلیون تومان است، حداقل حقوق کارگران 
نباید کمتر از ۱۵ میلیون تومان باشد، مدیران 
و مسئولان که بالای ۵۰ میلیون تومان حقوق 
دریافت می‌کنند، دغدغه‌ای ندارند. 15 میلیون 
تومان تنها برای سیر کردن شکم یک خانواده 4 

نفره با حداقل‌ها است.
چالش‌هایی که کارگران با آن روبرو هستند تازگی 
ندارد، همیشگی است، هیچگاه مشکل این قشر 
ریشه‌ای حل نشده است، یک کارگر معدن چرا 
در آن شرایط سخت و دشوار ۸ میلیون تومان 
حقوق می‌گیرد؟ همین رقم خود نشان می‌دهد 
که چنین افرادی با وجود خانواده، فرزند و همسر 

چه مشکلاتی را تحمل می‌کنند. 
کارگر چرخ کارخانه‌ها و کارگاه‌ها را می‌چرخاند، 
متأسفانه قوانین کار به‌گونه‌ای است که کارگران 
به‌راحتی اخراج می‌شوند و حق و حقوقشان 
 هم پرداخت نمی‌شود. اجحاف در حق کارگران 

زیاد است.

 تناسبی که بین افزایش حقوق 
و تورم نیست!

رییسی در چهارمین نشست رمضانی: 

دولت متعهد به حمایت از 
فعالان اقتصاد دیجیتال است 
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اخبار

سرمقاله

مهدی چمران:

فعلاً برنامه‌ای برای تغییر طرح ترافیک در پایتخت نداریم
رئیس شورای شهر تهران درباره احتمال تغییر طرح ترافیک در سال آینده گفت: تا این 

لحظه طرح جدیدی به شورا ارسال نشده و هنوز مشخص نیست.
به گزارش تسنیم، »مهدی چمران« دیروز در جمع خبرنگاران در واکنش به این موضوع 
که آیا مدیرعامل شرکت بهره‌برداری از مترو تهران و حومه استعفا داده است، تصریح کرد: 
در این خصوص خبری ندارم، البته مدیرعامل مترو متن مصاحبه اخیر خود را با یکی از 
رسانه‌ها برای بنده ارسال و گفته بود که صحبت‌های بنده )مدیرعامل( عوض شده بود 
که ان‌شاءالله همین‌طور باشد! چمران در ارتباط با احداث تراموا گفت: در این ارتباط 
در سال 1403 بودجه‌ای برای مطالعه این مدل از حمل و نقل برای شهرداری تهران 
پیش‌بینی شده است؛ البته قرار نیست تراموا به صورت ریلی در پایتخت احداث شود و 
شبیه اتوبوس‌های 3 کابین خواهد بود. وی همچنین درباره اظهارنظر شهردار تهران مبنی 
بر اینکه سال آینده، سال بهار حمل و نقل خواهد بود و ترافیک کاهش می‌یابد، افزود: 
امیدواریم که همه موارد دست به دست هم بدهد تا این مسئله محقق شود، البته در این 
ارتباط نیاز به همکاری و همراهی مردم است و ان‌شاءالله با تأمین واگن‌ها و اتوبوس‌های 
جدید شرایطی فراهم شود که مردم کمتر از خودروهای شخصی استفاده کنند و این 
مسئله می‌تواند باعث کاهش بار ترافیک در پایتخت شود. رئیس شورای شهر تهران 
در پاسخ به این سؤال که آیا طرح ترافیک در سال آینده تغییر می‌کند، گفت: تا این 
لحظه هنوز طرح جدیدی به شورا ارسال نشده و هنوز مشخص نیست. چمران همچنین 
در ارتباط با ساخت و تولید اتوبوس توسط کارخانجات داخلی گفت: در این ارتباط نیز 
قراردادهایی بسته شده و با توجه به شرایط اتوبوس‌سازها قرار بود ماهیانه 50 دستگاه 
اتوبوس تحویل داده شود که این تعداد در برخی از ماه‌ها تحویل داده نمی‌شود؛ البته ما 

مطلع هستیم که آنها نیز مشکلات خود را در فرآیند ساخت اتوبوس دارند.

 چرا باید برای سبد معیشتی کارگران 
»حداقل‌ها« لحاظ شود؟

عضو شورای عالی کار گفت:نمایندگان جامعه کارگری درسبدمعیشتی تاکید دارند 
میانگین قیمت‌ها براساس آمار اعلامی مرکز آمار و بعدخانوار ۳.۳لحاظ شود اما نمایندگان 

دولت وکارفرمایی دنبال حداقل‌ها هستند.
مشکلات اقتصادی و افزایش نرخ تورم سبب شده تا در چند سال اخیر تعیین دستمزد 
جامعه کارگری به ساعت‌های پایان سال موکول و در عملی انجام شده، مورد پذیرش واقع 
شود. اسفند سال گذشته چند ساعت پیش از آغاز سال ۱۴۰۲ شورای عالی کار در نیمه 
شب، عدد دستمزد کارگران را با وعده افزایش دستمزد در نیمه دوم سال در صورت افزایش 
تورم به تصویب اعضا رساند. در ادامه با وجود افزایش نرخ تورم این وعده محقق نشد و 
نماینده جامعه کارگری به اعتراض در جلسات شورای عالی کار حاضر نشد. این امر منجر 
به حذف وی از جلسات شورا شد. امسال با وجود پیگیری نمایندگان جامعه کارگری و 
ساعت‌ها مذاکره و چانه زنی در هفته گذشته، محسن باقری، عضو شورای عالی کار به مهر 
گفت، با وجود توافق‌های اولیه، تمام این تلاش‌ها و توافق‌ها در جلسه بعدی شورا نادیده 
گرفته و مذاکرات از نو آغاز شد. در دو جلسه اخیر شورای عالی کار، با وجود ساعت‌ها چانه 
زنی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی که باید از حق کارگران صیانت کند 
به نظر می‌رسد بیشتر نگران مسائل کلان اقتصادی است که متولی آن وزارت اقتصاد است. 
نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار با گلایه عنوان می‌کند در حالی که جامعه 
کارفرمایی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
حمایت می‌شود وزارت کار حامی جامعه کارگری نیست. روز شنبه ۲۶ اسفند ساعت ۱۵ در 
حالی شورا عالی کار آغاز به کار کرد که جمعی از دانشجویان معترض و برخی نمایندگان 
کارگری رو به روی وزارت کار تجمع کرده بودند. این دانشجویان نسبت به سرکوب حداقل 
دستمزد کارگری اعتراض داشتند. جلسه شورای عالی کار پس از ساعت‌ها چانه زنی، در 
ساعت حدود ۲۲ بدون نتیجه پایان یافت. محسن باقری، عضو شورای عالی کار در گفت‌وگو 
با مهر عنوان کرد: طرفین )نمایندگان جامعه کارگری، کارفرمایان و دولت( روی هیچیک از 
مسائل به توافق نرسیدند. وی افزود: اگر قانون ملاک عمل است باید بر اساس آن عمل شود 

تفسیر سلیقه‌ای از بندهای قانون مذاکرات را با بن بست مواجه می‌کند. ادامه صفحه 2
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بزرگترین قرارداد تاریخ 
صنعت نفت کشور

در آستانه سالروز ملی شدن صنعت نفت 
امضا شد
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اشک ها و لبخندها
سالی که گذشت و سالی که خواهد آمد؛
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آگهي فراخوان مناقصه عمومي  یک مرحله ای
 شماره  1402/40

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مركزی 

ت دوم
نوب

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مركزی 

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مركزی در نظر دارد انجام پروژه هارا از طريق مناقصه 
عمومي به  شركتهاي واجد شرايط واگذار نمايد.

مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاريخ1402/12/26 تا 1403/01/08 مي باشد.
www.setadiran.ir  می  نحوه دريافت اسناد مناقصه : از طريق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

باشد.
مهلت اصلاح ، پس گرفتن ، جايگزينی و ارسال پیشنهادها : حداكثر تا ساعت 8صبح  مورخ 1403/01/18خواهد بود.

زمان بازگشايي پاكتها : بازگشايی پاكات مورخ 1403/01/18 ساعت9صبح درمحل اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان مركزی مي باشد.

تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد تاريخ : 1402/12/26 می باشد. 
- از كلیه مناقصه گرانی كه پاكت پیشنهاد قیمت ارائه می نمايند دعوت می گردد در جلسه بازگشايی حضور بهم رسانند.

               شناسه آگهی 1686042

معاون اول رییس جمهور به تلاش های دولت 
برای کاهش تورم در کشور اشاره کرد و گفت: 
دولت توانست با کاهش حدود ۵ درصدی تورم 
سالانه و همچنین کاهش تورم تولید از ۱۰۳ 
درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۲۸ درصد در 
بهمن امسال به اهداف اقتصادی خود برسد که 
بخش مهمی از این دستاوردها ناشی از سرمایه 

گذاری به ویژه در صنعت نفت بوده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس 
جمهور، بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت 
نفت کشور به ارزش بیش از ۱۳ میلیارد دلار و 
اشتغال زایی ۶۶ هزار نفری به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم در آستانه سالروز ملی شدن صنعت 
نفت به منظور افزایش روزانه ۳۵۰ هزار بشکه 
ای ظرفیت تولید نفت خام ایران با شرکت های 
اکتشاف تولید داخلی و سرمایه گذاری بانک‌های 
ایرانی با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس 
جمهور امضاء شد. مخبر دیروز در مراسم امضای 
قراردادهای بالادستی توسعه شش میدان نفتی 
شامل میدان مشترک آزادگان و آذر و میادین 
نفتی سومار، سامان، دلاوران و مسجد سلیمان با 
اشاره به امضای قراردادهای توسعه میادین نفتی 
به ارزش ۱۳ میلیارد دلار با تکیه بر توان، طراحی 
و سرمایه‌گذاری شرکت‌های اکتشاف نفت و گاز 
و بانک‌های ایرانی همزمان با سالروز ملی شدن 
صنعت نفت تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در نفت 
و گاز از مهمترین حلقه های زنجیره استقلال 
کشور است که باید از تمام ارکان وزارت نفت 
و شرکت ملی نفت برای این اقدام بزرگ و بی 
سابقه در تاریخ کشور قدردانی کرد که به روند 

اداره کشور کمک شایان توجهی نموده است.

وی خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم در سال 
جاری توانست به بهبود شاخص های کلان 
اقتصادی توجه و تلاش ویژه ای نماید که با 
تمرکز بر سرمایه گذاری توانستیم در کاهش 
تورم، پایه پولی، رشد نقدینگی و کاهش بیکاری 
به اهداف از قبل تعیین شده در این سال و تحقق 

شعار رشد تولید و مهار تورم برسیم.
معاون اول رییس جمهور همچنین به تلاش 
های دولت برای کاهش تورم در کشور اشاره 
و تاکید کرد: دولت توانست با کاهش حدود ۵ 
درصدی تورم سالانه و همچنین کاهش تورم 
تولید از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به ۲۸ 
درصد در بهمن امسال به اهداف اقتصادی خود 
برسد که بخش مهمی از این دستاوردها ناشی از 
سرمایه گذاری به ویژه در صنعت نفت بوده است.
مخبر تصریح کرد: با تلاش های دولت سیزدهم و 
پس از گذار از چندین سال رشد اقتصادی منفی 
و یا پایین توانستیم به رشد بیش از ۶ درصدی 
در سال جاری برسیم که در حدود ۲۰ درصد از 
این رشد اقتصادی مدیون اقدامات و تلاش های 
جهادگران وزارت نفت است که پس از شناسایی 
ظرفیت های موجود سرمایه گذاری گسترده 
ای انجام داده است. وی با بیان اینکه سرمایه 
گذاری‌ها و طرح های بسیاز بزرگ در صنعت و 
معدن در دولت سیزدهم انجام شده، ادامه داد: 
برای نمونه در بخش معدنی بزرگترین هلدینگ 
مس منطقه برای استخراج بزرگترین پهنه های 
مسی در دنیا راه اندازی خواهد شد. مخبر افزود: 
در ابتدای دولت سیزدهم و در جلسه ای با 
مدیران نفتی یادآور شدم که کشوری با بیش 
از صد سال سابقه استخراج نفت شایسته نیست 

که منتظر پیمانکاران خارجی برای اکتشاف، بهره 
برداری نفت و بخش پتروشیمی باشد، پس از دو 
سال از روی کار آمدن دولت شاهد این هستیم 
که با توان پیمانکار و طراحی و سرمایه گذاری 
داخلی و بومی چنین اتفاق بزرگی در کشور رخ 

داده است.
همچنین در این مراسم جواد اوجی وزیر نفت با 
قدردانی از پشتیبانی ها و حمایت های رییس 
جمهور و بویژه معاون اول رییس جمهور از 
صنعت نفت تاکید کرد: وزارت نفت دولت 
سیزدهم مفتخر است با پیدا کردن بازارهای 
جدید فروش نفت، هیچگونه وقفه ای علی رغم 
تحریم های نفتی در صادرات نفت صورت نگرفت 
و حتی به رکوردهای جدید در تولید و صادرات 
نفت و میعانات گازی رسیدیم. وی همچنین 
اتمام ۱۳۰ پروژه نیمه تمام و آغاز عملیات 
اجرایی ۵۰ پروژه جدید،‌ فراورش ۱۱۵ میلیون 
لیتر بنزین،‌بهره برداری از ۵ پروژه پتروشیمی 
در آینده نزدیک ،‌تولید ۸ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی،‌ گازرسانی به ۵۵۰۰ روستا، ساخت 
هزار کیلومتر خط انتقال گاز به ویژه در مناطق 
محروم و استان سیستان و بلوچستان،‌رشد بالای 
۲۰ درصدی صنعت نفت و گاز و اختصاص ۴۰ 
هزار میلیارد تومان برای پروژه های عام المنفعه 
در تمامی حوزه ها را از مهمترین اقدامات وزارت 

نفت در دولت سیزدهم برشمرد.
محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران نیز با اشاره به امضای بزرگترین قرارداد 
نفتی کشور در دولت سیزدهم گفت: برای اولین 
بار بانک ها از تسهیلات دهنده به سرمایه گذار 

تبدیل شده است.

در آستانه سالروز ملی شدن صنعت نفت امضا شد

بزرگترین قرارداد تاریخ صنعت نفت کشور

هفت سین افطار
سال را نو کردن برای امسال حال 
ماه  رمضان،  دارد،  دیگری  احوال  و 
روزه‌داری با آغاز بهار همراه است، 
سحر که برای خوردن سحری بیدار 
می‌شویم، برای خواندن دو رکعت عشق، 
سحری و طلوع بهار آمیخته می‌شود 
 با هم و جلوه زیبا می‌آفریند برای 

بندگان خدا.
سال نو، حال خوب را برایمان 
در همراهی ماه زیبای خدا 
پروردگار  ای  ارزانی‌دار 

مهربانی‌ها.


